
Dzień dobry. 

W związku z zakończonym XLI Walnym Zebraniem Delegatów Stowarzyszenia Geodetów 
Polskich, które odbyło się w dniach 12-14 czerwca 2026 roku we Wrocławiu przekazujemy 
Państwu kilka informacji. 

W Zebraniu uczestniczyło sześcioro naszych członków w tym troje delegatów wybranych na 
Walnym Zgromadzeniu Członków Oddziału w Łodzi - Andrzej Chmiela, Teresa Rżanek-Kmiecik, 
Izabela Pawłowska, Przewodniczący ustępującego Głównego  Sądu Koleżeńskiego - Tadeusz 
Kośka, rekomendowana przez Zarząd Oddziału kandydatka do ZG - Marta Kraus oraz prywatnie - 
Elżbieta Każmierczak-Kośka.  

 

Miło nam poinformować, że naszemu Koledze Tadeuszowi Kośce przyznano Godność Członka 
Honorowego Stowarzyszenia Geodetów Polskich. 

Tadeusz Kośka znalazł się wśród 8 osób rekomendowanych przez Kapitułę spośród 12 osób 
nominowanych przez Oddziały SGP. 

 

Tadeusz! Gratulujemy! 

 

Większość z Was już wie, że Prezesem Stowarzyszenia Geodetów Polskich na kadencję 2026-
2030 został dr hab. inż. Paweł Hanus, prof. uczelni, Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława 
Staszica w Krakowie, Wydziału Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska, Katedry Geodezji 
Zintegrowanej i Kartografii.  



 

Dr hab. inż. Paweł Hanus w 2006 roku uzyskał stopień naukowy doktora, zaś w 2014 roku uzyskał 
stopień doktora habilitowanego. Jego zainteresowania badawcze obejmują kataster 
nieruchomości, gospodarkę nieruchomościami, regulację stanu prawnego nieruchomości, oraz 
planowanie przestrzenne. Od roku 2018 jest członkiem Rady Naukowej Instytutu Geodezji i 
Kartografii, a od 2014 członkiem Zespołu ds. uprawnień zawodowych w geodezji i kartografii. 
W obecnej kadencji jest członkiem Komitetu Geodezji PAN oraz przewodniczącym sekcji 
Geodezji Stosowanej i Katastru PAN. Był członkiem FIG (International Federation of Surveyors) 
gdzie wchodził w skład komisji 8 - Spatial planning and development. W trakcie FIG Working 
Week i kongresów FIG uczestniczy aktywnie poprzez prezentację artykułów. Dr hab. inż. Paweł 
Hanus jest autorem lub współautorem ponad 80 oryginalnych prac naukowych opublikowanych 
w recenzowanych czasopismach krajowych i międzynarodowych w tym 6 monografii. 

Dr hab. inż. Paweł Hanus znany jest w Oddziale  Łódzkim jako prowadzący bardzo fachowe 
i profesjonalne  szkolenia. 

Ważną informacją dla Oddziału w Łodzi jest fakt, że: 

- do Zarządu Głównego z wyboru imiennego wybrana została Marta Kraus pełniąca 
jednocześnie funkcję Skarbnika w naszym Oddziale. 

 



 

- do Głównego Sądu Koleżeńskiego wybrany został Tadeusz Kośka. 

 

 

W obecnej kadencji Oddział w Łodzi reprezentują: w Zarządzie Głównym Izabela Pawłowska jako 
Prezes Oddziału, Marta Kraus z wyboru imiennego oraz w Głównym Sądzie Koleżeńskim – 
Tadeusz Kośka. 

Prezes Janusz Walo, który zakończył kadencję otrzymał m. in. książkę, w której zebrane są 
podziękowania ogólne i podziękowania przesłane przez Oddziały. Z naszego Oddziału 
zamieszczone są : 



  



 

Indywidualnie przekazaliśmy podziękowania z „symbolem Łódzkim”. 



 

 

 

Podczas Walnego Zebrania uchwalono również znaczące zmiany Statutu SGP, o których 
poinformujemy Państwa po otrzymaniu treści Uchwał od organizatora Zebrania. 

 

 

W imieniu Zarządu Oddziału – z ciepłymi pozdrowieniami – Izabela Pawłowska 

     Zaglądajcie na nasza stronę: 

https://www.lodz.sgp.geodezja.org.pl/ 

 


